
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ВОЛГОГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ» 

ПРИКАЗ 
31.08.2023 № 109 

Волгоград 

О внесении изменений в приказ от 14.04.2022 №35 «О платных судебно-медицинских 
услугах в государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Волгоградское 

областное бюро судебно-медицинской экспертизы» (ГБУЗ «ВОБСМЭ»)» 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 №736 «Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских 
услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 
октября 2012 г. N 1006», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01.09.2023 внести следующие изменения в приказ от 14.04.2022 №35 «О 

платных судебно-медицинских услугах в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Волгоградское областное бюро судебно-медицинской экспертизы» 
(ГБУЗ «ВОБСМЭ»)» (далее-приказ): 

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

1.2. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

1.3. Приложение 5 к приказу изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему приказу. 

1.4. Приложение 7 к приказу изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему приказу. 

1.5. Приложение 8 к приказу изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему приказу. 

1.6. Приложение 9 к приказу изложить в редакции согласно приложению 6 к 
настоящему приказу. 

1.7. Приложение 10 к приказу изложить в редакции согласно приложению 7 к 
настоящему приказу. 

1.8. Приложение 11 к приказу изложить в редакции.согласно приложению 8 к 
настоящему приказу. 

1.9. Приложение 12 к приказу изложить в редакции согласно приложению 9 к 
настоящему приказу. 

1.10. Приложение 14 к приказу изложить в редакции согласно приложению 10 к 
настоящему приказу. 

1.11. Приложение 15 к приказу исключить. 



2. Лицам, ответственным за организацию и оказание платных медицинских 
услуг, организовать работу по информированию потребителей услуг о настоящих 
изменениях (обновление информационных стендов, иные меры в соответствие с 
действующим законодательством РФ). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 

М.С. Бочарова 


